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150 lat Starego Cmentarza 
Jenieckiego w Łambinowicach



Szanowni Państwo!

 Widok tysięcy podobnych, prostych krzyży ustawionych 
w równych rzędach kojarzy się nam z poległymi żołnierzami, 
ofiarami wielkich bitew. Zgłębiając historię Łambinowic i okolic 
nie znajdziemy jednak wydarzeń o takim charakterze czy skali. 
Mimo to, przy drodze prowadzącej z Goszczowic, mijamy oka-
załą wojskową nekropolię – Stary Cmentarz Jeniecki. W trakcie 
najbliższych „Łambinowickich Spotkań Muzealnych” zaprasza-
my Państwa do wizyty w tym miejscu i zapoznania się z jego 
bogatą historią. 
 Najstarsza część cmentarza liczy dokładnie 150 lat. Pocho-
dzi z czasów wojny prusko-francuskiej z lat 1870–1871, kie-
dy to na miejscowym poligonie utworzono pierwszy w historii 
Lamsdorf/Łambinowic obóz. Zmarłych w nim jeńców francu-
skich chowano w pobliżu obozu, które to miejsce 12 kwietnia 
1871 r. uroczyście poświęcono jako cmentarz. Dużą rolę w tym 
wydarzeniu odegrał polski jezuita – ojciec Józef Hołubowicz, 
kapelan obozu jenieckiego Lamsdorf, o czym w trakcie spo-
tkania opowie kierownik Działu Naukowego Muzeum, dr Piotr 
Stanek. Do naszych czasów zachowały się relacje z działalno-
ści J. Hołubowicza, jak również jego przemowa z uroczystości 
otwarcia cmentarza, a w niej słowa: Widzieliśmy ich, […] jak 
znosili wszystkie okrucieństwa wojny, wreszcie jak znosili wszel-
ką nędzę niewoli; och! Jakże smutno jest nam widzieć ich zmar-
łych tu, zwłaszcza w chwili, gdy wy wyruszacie, by powrócić do 
waszego kraju i domostw […]. 
 Wraz z upływem lat oraz w wyniku kolejnych wojen nekropo-
lia powiększała się. Dzisiaj o najdawniejszych czasach przypo-
mina kwatera z 52 grobami jeńców francuskich wraz z poświę-
conym im pomnikiem.

Serdecznie zapraszamy!

Uwaga! 
W przypadku niepogody spotkanie odbędzie się w Muzeum  
w Łambinowicach.

Centralne Muzeum Jeńców Wojennych jest instytucją kultury 
Samorządu Województwa Opolskiego, współprowadzoną przez 
Ministerstwo Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu


